
 

 

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu FSS OU konaného dne 25. 2. 2019 
 
Přítomno (celkem) dle prezenční listiny: 8 (z toho 1 host) 
Komora akademických pracovníků: K. Cilečková, Š. Dořičáková, V. Gojová, A. Krausová, M. 
Paulíček 
Komora studentů: B. Jendrišáková V. Pakostová, A. Recmanová,  
Omluveni: L. Krhutová 
Hosté: A. Gojová 
 
Schválení programu zasedání 
Předsedkyně senátu navrhla schválení programu zasedání v tomto znění: 

1. Schválení Plánu realizace strategického záměru FSS na rok 2019 
2. Schválení výroční zprávy o činnosti FSS OU 2018 
3. Stipendia na FSS – průzkum; zejména akademická stipendia 
4. Různé – doplňující volby do SK AS FSS OU 

 
PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 
Výše uvedený program byl schválen 
 
Bod 1: Schválení Plánu realizace strategického záměru FSS na rok 2019. 
A. Gojová přednesla návrh na schválení Plánu realizace strategického záměru FSS na rok 2019. 
Usnesení: 
AS FSS OU schvaluje Plán realizace strategického záměru FSS OU na rok 2019.  
PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 2: Schválení Výroční zprávy o činnosti FSS OU 2018 
Š. Dořičáková připomenula návrh na rozšíření bodu 10.2, který se týká partnerů fakulty a byl 
rozeslán všem emailem. Bylo podáno několik námětů o úpravě, a to konkrétně v bodu 10 a 11v 
personálním složení doplnit přechod na katedry od – do. Sjednocení nadpisu u studentské 
organizaci Zebry, a to konkrétně všude s velkým Z. Dále pak změna znění nadpisu bodu 7.2 
Integrace zahraničních členů akademické obce do svého života a 6.3 Způsob podpory rodičů 
mezi zaměstnanci.  
AS FSS OU schvaluje Výroční zprávu o činnosti FSS za rok 2018.  
PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 



 

 

 

 
 
Bod 3: Stipendia na FSS – průzkum; zejména akademická stipendia 
A. Recmanová uvedla výsledky průzkumu názorů na podobu výplat prospěchových stipendií 
na FSS, který byl studujícím hromadně zaslán Studentskou komorou AS FSS 21.2.2019. 
A. Recmanová navrhla nechat běžet anketu do příštího týdne. Proto se formulace doporučení 
AS FSS o podobě výplaty prospěchových stipendií na FSS odkládá na další zasedání 
v březnu.  
V. Gojová otevřela možnost SK AS FSS formulovat návrh na výši a způsob výplaty 
akademických stipendií za činnost ve Studentské komoře AS FSS OU. 
A. Recmanová, B. Jendrišáková a V. Pakostová se shodly na tom, že by částka mohla být 
menší, než je uvedena její maximální výše v platném Stipendijním řádu OU. Členky SK AS 
FSS OU navrhují její výši v rozmezí 300 až 500 korun a její vyplacení buď 1x za akademický 
rok nebo 1x za semestr. 
 
Bod 4: Různé, doplňující volby do SK AS FSS OU  
Dvě členky SK AS FSS OU budou řádně ukončovat své studium na FSS. Bude třeba tedy ještě 
v tomto semestru vyhlásit doplňující volby. 
V. Gojová předala nabídku AS OU o možnosti předložení dotazů stran změn ve způsobu 
univerzitní evaluace studia. Pokud by členky a člen AS FSS k tomuto měli nějaké dotazy, je 
třeba je napsat do 1.3.2019 V. Gojové na email.  
A. Recmanová vznesla dotaz na zákaz, který je vylepený na dveřích skřínky ve 
studentské kuchyňce: vynášet ze studentské místnosti jakékoliv nádobí. Na či rozhodnutí tam 
byl tento příkaz vydán?  Nikdo si není na fakultě vědom toho, že by byl takový zákaz vydán.  
A. Recmanová doporučila tedy tyto cedule sundat. V. Gojová si bere na starost. 
 
PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ AS FSS OU 
25. 3. 2019 ve 13,00 
 
 
Zapsala: Veronika Pakostová 
Verifikovala: Vendula Gojová 
 
 
 
 
 
Přílohy (jsou fyzicky dostupné v archivu AS FSS OU na děkanátu FSS OU):  

1. Prezenční listina ze zasedání AS FSS OU ze dne 25. 2. 2019 



 

 

 

2. Podklad pro zasedání AS FSS OU_ Plán realizace strategického záměru FSS na rok 
2019 

3. Podklad pro zasedání AS FSS OU _ Výroční zpráva o činnosti FSS OU 2018 
 
 


